黄河水利职业技术学院

关于实施2016年分类招生工作的意见

全校各部门：

为进一步深化高等职业院校招生考试制度改革，探索高等职业教育多元化招生考试评价机制和人才培养模式，按照教育部和河南省有关要求，2016年我校探索开展分类招生工作。分类招生包含单独招生及技能拔尖人才免试入学招生，其中单独招生计划2996人，涉及51个专业方向。分类招生政策性强，社会关注度高，时间紧、任务重、难度大、要求高、影响广，为组织好2016年分类招生工作，确保工作顺利进行，经研究，特制定本意见，请遵照执行。
一、成立分类招生工作领导小组

组  长：刘国际

副组长：刘紫婷   王卫东   张豫东
成  员：李纪宾   焦爱萍   李文丰   于兆国   张  辉
  王忠伟   罗全胜   张春满   陈  琳   朱焕立
陶永霞   朱惠斌   吕振雷   杜广朝   宋建涛
周爱荣   焦红强   华  雷   李  响   胡振江

商  坤   马晓慧
分类招生工作领导小组办公室设在招生就业服务中心，办公室主任李纪宾、副主任商坤。

分类招生领导小组下设招生宣传组、报名录取组、命题考务组、纪检监察组、宣传报道组、技术保障组、安全保卫组、后勤保障组、财务组、院系工作组等十个工作组。各工作组制定切实可行的工作方案和相关规章制度及实施细则，分类招生改革试点工作结束后写出工作总结，各工作组制定的工作方案（含制度）和工作总结分别于3月10日、5月6日前报送到分类招生工作领导小组办公室（招生就业服务中心）。

分类招生工作领导小组在校党委领导下，全面负责分类招生工作，贯彻落实教育部及河南省有关分类招生工作政策，执行学校有关分类招生工作的决议，研究制定学校分类招生工作政策、方案，确定分类招生录取名单，讨论和决定分类招生工作重大事项等，实施阳光招生工程，保证公平公正。在分类招生期间，领导小组成员手机保证24小时畅通。
二、各工作组职责

1.招生宣传组
职  责：制定分类招生宣传方案并组织实施；印制宣传材料；做好来访考生及家长、中学老师的咨询工作等。

负责人：李纪宾  主管校领导：刘紫婷
2.报名录取组

职  责：与上级主管部门沟通协调；制定分类招生工作实施方案等制度；考生报名组织、资格审核等工作；录取信息公示及发布工作；向河南省教育厅、河南省招生办报送及核批录取名单；发放录取通知书等。

负责人：李纪宾  主管校领导：刘紫婷
3.命题考务组

职  责：负责职业技能测试政策的制定，收取、审核考生递交的相关证件、证书等材料，并将结果报分类招生领导小组办公室；审核完善命题和考务工作的相关规章制度；选拔命题人员并做好命题及保密工作；考场的落实、编排、信号屏蔽（含设备）工作；制作电子版考生准考证，完成准考证网络下载、打印功能完善与维护；监考及评卷等考务人员的选拔与培训工作；评卷及考核成绩统计、汇总及资料留存工作；职业技能测试考核人员的选拔培训、纪律教育，职业技能测试的组织、实施工作；评卷人员饮食的协调安排；考核期间校园考试氛围的营造（含条幅）；命题考务经费预算报分类招生领导小组办公室等。

负责人:焦爱萍  主管校领导：王卫东
4.纪检监察组

职  责：完善分类招生工作纪律及违纪处理办法并做好宣传工作（含展板制作、条幅）；对分类招生工作进行全过程参与、监督、质询，保证招生工作的严肃性和考生的正当权益；加强职业素质考核环节的监督和巡察，确保公平公正；分类招生报名及考核等原始数据的保存；追究考核和录取工作人员的违法违纪行为等。

负责人:李文丰  主管校领导：张豫东

5.宣传报道组

职  责：分类招生工作的宣传报道和新闻媒体来访接待工作；协助招生就业服务中心在校园网公示及发布相关信息等。

负责人：于兆国  主管校领导：刘卫锋
6.技术保障组

职  责：负责分类招生工作全过程网络的安全畅通；分类招生全程关键环节录像；协助准考证网络下载、打印功能的完善与维护等。

负责人:李响  主管校领导：刘国际
7.安全保卫组

职  责：试卷运送和保密工作；报名、考核期间校园秩序的维护和车位安排；考核区域的戒严、安全保卫及相关设施准备工作；制定安全措施预案等。

负责人:王忠伟  主管校领导：刘卫锋
8.后勤保障组

职  责：考核期间考生及家长临时休息场地的布置准备及饮水、饮食、医疗和防疫服务；保持校园清洁等。

负责人:胡振江  主管校领导：杨士恒
9.财务组

职  责：负责收费标准核定；分类招生工作专项费用的落实等。

负责人: 张辉  主管校领导：茹正波
10.院系工作组

职  责：按照学校统一部署组织分类招生宣传及咨询工作；协助教务处组织相关的考核实施工作；配合其它各组完成相关工作任务；组织研讨分类招生学生教育、管理改革的相关事宜等。

水利工程学院工作小组负责人：罗全胜
土木与交通工程学院工作小组负责人：张春满
测绘工程学院工作小组负责人：陈琳

机械工程学院工作小组负责人：朱焕立
国际教育学院工作小组负责人：陶永霞

环境与化学工程系工作小组负责人：朱惠斌
信息工程系工作小组负责人：吕振雷
自动化工程系工作小组负责人：杜广朝
财经系工作小组负责人：宋建涛
管理系工作小组负责人：周爱荣
旅游系工作小组负责人：焦红强
艺术系工作小组负责人：华雷
三、分类招生工作日程安排

	时  间
	单独招生工作
	技能拔尖人才免试招生工作

	3月22日9:00

—3月27日18:00
	考生登录“河南省普通高校招生考试服务平台”（http://pzwb.heao.gov.cn）填报志愿。
	——

	4月2日—4月4日
	每日8:30—17:00，中职类考生本人报送已取得的职业资格证书和各类技能竞赛成绩证书（原件及复印件，各一份），报送地点：学生活动中心301室报名。
	每日8:30—17:00，考生持身份证、相关证书原件及复印件、《河南省2016年普通高等学校招收技能拔尖人才免试入学资格审查表》（一式三份），报名地点：学生活动中心301室。

	4月7日
	公示考生名单。
	——

	4月7日8:30

—4月9日17:00
	考生登陆我校单独招生准考证打印系统，下载、打印准考证（A4纸）。
	——

	4月9日
15:00—17:00
	考生可以到我校实地查看考场，也可以登陆我校招生就业信息网上查看考场。
	——

	4月10日
	8:30—10:30，文化素质测试（普通高中及中职类考生）；

10:30—11:30，职业适应性测试笔试（普通高中考生）；

14:00—18:30，职业适应性测试面试（普通高中考生）；职业技能测试实操考试（无职业资格证书和各类竞赛成绩的中职类考生）。
	——

	4月11日—13日
	阅卷、统分。
	审核。

	4月14日—20日
	拟录取、公示拟录取名单（5个工作日）、征集志愿。
	公示拟录取名单（5个工作日）。

	4月25日—28日
	拟录取数据上报河南省教育厅和省招生办公室审批、备案。
	拟录取名单上报河南省教育厅审批、备案。

	4月29日—5月5日
	发放录取通知书。
	发放录取通知书。

                                   2016年2月19日
PAGE
- 6 -